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5–8-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало
	Окончание
	Количество учебных недель 
	Количество учебных дней 

	I четверть
	01.09.2023
	27.10.2023
	8
	41

	II четверть
	07.11.2023
	28.12.2023
	8
	38

	III четверть
	09.01.2024
	22.03.2024
	11
	52

	IV четверть
	01.04.2024
	24.05.2024 
	7
	36

	Итого в учебном году
	34
	167


9-й класс
	Учебный
период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало 
	Окончание 
	Количествоучебных недель 
	Количество учебных дней 

	I четверть
	01.09.2023
	27.10.2023
	8
	41

	II четверть
	07.11.2023
	28.12.2023
	8
	38

	III четверть
	09.01.2024
	22.03.2024
	11
	52

	IV четверть
	01.04.2024
	24.05.2024
	7
	36

	Итого в учебном году без учета ГИА*
	34
	167


* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.
3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 
5–8-е классы
	Каникулярный период
	Дата 
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	28.10.2023
	06.11.2023
	10

	Зимние каникулы
	29.12.2023
	08.01.2024
	11

	Весенние каникулы
	23.03.2024
	31.03.2024
	9

	Летние каникулы
	25.05.2024
	31.08.2024
	99

	Выходные дни
	71

	Из них праздничные дни
	4

	Итого
	204


9-й класс
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях

	
	Начало
	Окончание*
	

	Осенние каникулы
	28.10.2023
	06.11.2023
	10

	Зимние каникулы
	29.12.2023
	08.01.2024
	11

	Весенние каникулы
	23.03.2024
	31.03.2024
	9

	Летние каникулы**
	01.07.2024
	31.08.2024
	62

	Выходные дни
	71

	Из них праздничные дни
	4

	Итого
	167


* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.
** В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.
4. Сроки проведения промежуточной аттестации 
Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана с 15 апреля по 8 мая 2024 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.
	Класс
	Предметы, по которым осуществляется промежуточная аттестация
	Формы проведения аттестации

	5-й, 6-й
	Русский язык
	Диагностическая работа

	5-й, 6-й
	Родной язык
	Диагностическая работа

	7-й, 8-й
	Русский язык
	Диагностическая работа

	5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й
	Литература
	Диагностическая работа

	5-й, 6-й
	Родная литература
	Тестирование

	5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й
	Иностранный язык
	Диагностическая работа

	5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й
	Второй иностранный язык
	Собеседование

	5-й, 6-й
	Математика
	Диагностическая работа

	7-й, 8-й
	Алгебра
	Диагностическая работа

	7-й, 8-й
	Геометрия
	Диагностическая работа

	5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й
	Информатика
	Диагностическая работа

	5-й, 6-й
	История
	Диагностическая работа

	7-й, 8-й, 9-й
	История
	Диагностическая работа

	5-й, 7-й, 8-й, 9-й
	Обществознание
	Диагностическая работа

	6-й
	Обществознание
	Диагностическая работа

	5-й, 7-й, 8-й, 9-й
	География
	Диагностическая работа

	6-й
	География
	Диагностическая работа

	5-й, 6-й
	Биология
	Диагностическая работа

	7-й, 8-й, 9-й
	Биология
	Диагностическая работа

	7-й, 8-й, 9-й
	Физика
	Диагностическая работа

	8-й, 9-й
	Химия
	Диагностическая работа

	5-й, 6-й, 7-й
	Музыка
	Тестирование

	5-й, 6-й, 7-й, 8-й
	Изобразительное искусство
	Тестирование

	5-й, 6-й, 7-й, 8-й
	Технология
	Тестирование

	5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й
	Физическая культура
	Тестирование

	5-й, 6-й, 7-й, 8-й, 9-й
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Диагностическая работа


5. Дополнительные сведения
5.1. Режим работы образовательной организации
	Период учебной деятельности
	5–9-е классы

	Учебная неделя (дней)
	5

	Урок (минут)
	40

	Перерыв (минут)
	10–15

	Периодичность промежуточной аттестации
	1 раз в год


5.2. Расписание звонков и перемен.
I cмена
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1-й
	08:30–09:10
	10 минут

	2-й
	09:20–10:00
	15 минут

	3-й
	10:15–10:55
	15 минут

	4-й
	11:10–11:50
	10 минут

	5-й
	12:00–12:40
	10 минут

	6-й
	12:50–13:30
	10 минут

	7-й
	13:40–14:20
	–

	Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

	Внеурочная деятельность
	С 15:00
	–


II cмена
	Урок
	Продолжительность урока
	Продолжительность перемены

	1-й
	13:40–14:20
	10 минут

	2-й
	14:30–15:10
	15 минут

	3-й
	15:25–16:05
	10 минут

	4-й
	16:15–16:55
	10 минут

	5-й
	17:05–17:45
	10 минут

	6-й
	17:50–18:30
	--

	Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

	Внеурочная деятельность
	С 11:00
	–


5.3. Распределение образовательной недельной нагрузки
	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка в академических часах

	
	5-е классы
	6-е классы
	7-е классы
	8-е классы
	9-е классы

	Урочная
	29
	30
	32
	33
	33

	Внеурочная
	5
	5
	4
	5
	5
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TIPUHATO

Ilenaroru4eckiM CoBETOM

MAOY COI Ne 183

Tpotokon Ne 1 or 29 aBryera 2023r.

aHIOLIMHA
T 30 aBrycra 2023r.

=

Kanennapusiii yae6usiii rpaguk s OOII 000
HosicHuTeIbHAS 3aIMHCKA

Kanenpapueit yueOHbIH rpadEk CcoCTaBles JUIs OCHOBHOM —o6meoGpasoBaTenbHOH
[IpPOTpaMMEI OCHOBHOTO 06I1ero 06pa3oBaHus B COOTBETCTBUM:

o c wacteio 1 crartbu 34 ®enepansroro saxoxa or 29.12.2012 Ne 273-®3 «O6
obpazoBanuu B Poccuiickoit enmepanum»;

o CII 2.4.3648-20 «CaHHTapHO-3IHIEMHOJIOTHYECKHE TPeOOBAHMS K OPTraHU3aIlKIM
BOCIIMTAHUS ¥ 00YYEHNs, OT/bIXa U 03T0OPOBIEHHS JIeTeH U MOIONEKH;

o CanlluH 1.2.3685-21 «['urreHndyeckue HOPMATHBEL B TPeOOBAHHUS K 0OECTIEUEHHIO
6e30macHOCTH 1 (1K) 6e3BPEAHOCTH IS YenoBeKa HakToOpoB Cpesibl OOUTaHU»;

s @®I'OC 00O, yrBepyxaeHHbIM IpuKa3zoM Munnpocsemenus oT 31.05.2021 Ne 287;

o ®OII 000, yrBepkaeHHOH nprKkazom Mumnpoceemenns ot 18.05.2023 Ne 370.

1. laTel HaYa a H OKOHYAHHS y4eOHOro roaa
1.1. Jlatra navana yuebuoro roga: 1 centsaops 2023 roga.
1.2. Jlata oxoH4anus yueGHOTO roma mis 5—8-x kmaccos: 24 Mas 2024 rozna.
1.3. JlaTa okoH4YaHus yueGHOro roja I 9-X KiaccoB: onpenensercs pacnucanuem ['VIA.

2. Ilepuoap! 06pa3oBaTeIbHOM IeATEIbHOCTH

N
—_

. HPOJJOH)KHTGIIBHOCTL y‘ICGHOFO roma:

o 5-8-e xmaccel — 34 yueOHbIX Hemenu (168 yueOHBIX nHEH);
o 9-e ximaccel — 34 Henennm Ge3 yuera [MA.

2.2. TIpo0/KUTENBHOCTD y4eOHBIX IIEPHOIOB IO YETBEPTSAM B yUeOHBIX HENEAX B y4eOHBIX
JHSIX




